
  

as AN REPUBCITA DÉL ECUADOR 

r
o
 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— EESOLUCION No. 96-2-1-1- 000249€ 

NICOLAS CASSIS MARTINEZ 
INTENDENTE DE COMPARIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 16 de abril de 1996, se ha otorgado ante el Notario Undécimo del cantón Guayaquil, la escritura 

pública de cambio de domicilio de Naranjal a Guayaquil y reforma de estatutos de la compañía AQUACULTURA 

PUROCONGO S.A.; 

QUE el Ab. Joaquín Febres Cordero, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 

requisitos de Ley; 

QUE Mediante Resolución No. 95-1-1-1-004 del 27 de septiembre de 1995, expedida por el señor 
Superintendente de Compañías, establece el procedimiento para este trámite. 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92487 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-96032 de 29 de enero de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- - APROBAR: a) el cambio de domicilio de Naranjal a Guayaquil de la compañía 
AQUACULTURA PUROCONGO S.A.; y, b) la reforma de estatutos, de conformidad con los términos constantes en la 
referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se publique por tres días consecutivos, en uno de los peródicos de 
mayor circulación en Naranjal, un extracto de la referida escritura pública de cambio de domicilio y reforma 

del estatuto, para €l trámite de oposición de terceros previsto en el segundo inciso del Árt. 33 de la Ley de 
Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Undécimo del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 

"anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública, junto con la presente Resolución, se archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas 
en la Ley de Registro. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón Naranjal anote al margen 
de la inscripción de la escritura pública de constitución de la compañía en referencia, otorgada ante el 
Notario Undécimo del cantón Guayaquil el 11 de enero de 1988, que ha procedido a cambiar su domicilio de 
Naranjal a Guayaquil y a reformar sus estatutos mediante la escritura pública que se aprueba por la presente 

Resolución y siente razón de esta anotación.



  

q REPUBTICA "DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
2 

Roja ¿2 de 2 ef . . 0 ARAS: DU A envio ar, í5 me Bau a dao ah IDAS E 22 a AIM M S0OU (Car RS. AD Ud. 

Resolución No. 96%2-1-1: 0 : oo 
ñía: 2£ . ae E yo (mas oy Mo, o A Compañía: AQUACULTOR PUROCONGO Becas y Literas antenas ib pu El 

. E O A A 

a A , 
AS Westin! al aho inbatdriyo. le e aion Y SAB ol 0d 

Mas ¿ .., 2 , , 

ARCO. EXTO.-. DISPONER que el Notario Undécimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de 
la escritura púb 304 Nah 11 de enero de 1988 por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido       

       
al cambio de doi le Eislaranjal'a-Guayaquil y a reformar sus estatutos, mediante la escritura pública que se 
aprueba por” ta presen les; JuciA Al _sienté razón de esta anotación. 

É i DO . 
. Amr “A ca dee EOIRETIDSR 

cor SCAR CULO SEPTIMO, - DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública, se publique por una vez, 

en uno, de:Jos périóficos de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho, 

CUMPLIDO] vuélwa el expediente. 
AS 

" A Lo5 
PGORUNIQUESE.- DADAS é 

4 

E 
uperintendencia df Compañías, en Guayaquil, a 

    

   

  

di? JUN 1996 Dl E EN 
1% a (il .? il lar? 

A La 2%, ij ficolás Casaís Nartínez 
To AE 7 TINTE DE COMPARTAS DE GUAYAQUIL 

ARDE OL 
DEAN 
EXP. No. 44886 3 7 

crita la presente Resclución 

de fojas 16.488 Y 16.489,'núméro 2.256 ¡del Registro Mercantil, Libro     

    

el número 21.294 del Repertorio .-Guaya- 

quil, treinta de Julio de mil movecientos/noventa i seis El Registrador 

Mercantil Suplente.- / 

 



  

4 . , 
aridez a Loesrtos 4 o sirota ona io VO 

IGTANDA 3 

ZA: HiMOo Xx ás 

  

Con fecha de hoy, queda inscrita éstaRFSOLUCION; ¿de coma e 

102, úmero 4h del Begistro Mercantil y anotado ha ey iS 

   

  

ro 727 del Repertorio.- Naranjal, siete de Agosto de mil  nove- 

cientos noventa y seis.- 4 Aegistrador de la troptedad/ 

Yok 

api 
Add 

O AA Pm nname a 

Eo Lap 

    

cita ero eblosii 5 
LITO da 2APe coo AQ ETRRIATN 

A 
Ñ . » Ds 

E A a Sua 7 
: . : A AS E ON a 

dto ¿Ii rsosl tirado Ct DOI OA OC BORDE 20 ao 

SprrtDmecimadasa, Y Feb PULL eta lo Asi o crisdorna y esldeiatanbrt oyo 
- 

e
c
 

AS 

: coboflrubabosipgior? Lis 
4, 7 X, 

in 4 e ./ . 4 

a A 
OÓATAV IA TOMO 2OIAS py 7 
atra? hana Nepal 

due eatabo tale 

cor
 a
 “ec ipalir: Li da oo. 

” 
s 

+ 

  

aus 

ITA 

te 
o w 

. 

  

  
E 

 


